Муниципальное общеобразовательное учреждение

Андреапольская средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

от 17 мая  2024 года                                           № 29/01

«Об организации обучения и

окончании 2023 -2024  учебного

года»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.12.2023 №955/2118 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2024 году» и от 18.12.2023 №954/2117 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 №953/2116 «Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения единого государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», приказом по отделу

образования администрации Андреапольского муниципального округа № 48 от

14.05.2024г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить:

-срок окончания учебного года в IX классах - 24 мая 2024 года;

-срок окончания учебного года в XI классах - 24 мая 2024 года;

-срок окончания учебного года в I - VIII, X классах  - 29 мая 2024 года;

1.1.Установить режим работы групп продленного дня до 29 мая 2024 года

включительно.

2. Определить основные сроки аттестационного периода в IX классах с 27 мая по 14

июня 2024 года;

сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов:

27 мая – информатика и  ИКТ, биология, обществознание;

       30 мая  -  химия, история, география;

       03 июня – русский язык ОГЭ;

       03 июня – русский язык ГВЭ;

       06 июня – математика  ОГЭ;

       06 июня – математика  ГВЭ;

       10 июня – информатика и ИКТ, география;

14 июня – биология;

2.1.  Утвердить график консультаций выпускников IX  классов:

9 класс

График консультаций ОГЭ 2024 г.

Предмет Дата сдачи

экзамена

ФИО учителя Консультации

дата время

Русский язык 3.06 Михайлова Е.А. 29.05

31.05

15.00

15.00

Математика 6.06 Захарова А.А. 4.06

5.06

15.00

10.00

Химия 30.05 Козлова А.А. 22.05

24.05

13.00

14.00

Биология 27.05  14.06 Вахрушева Ю.Г. 22.05

24.05

12.00

13.00

История 30.05 Крушинова Р.И. 22.05

24.05

13.00

14.00

География 30.05  10.06 Петрова И.В. 28.05

29.05

15.00

10.00

Обществознание 27.05 Крушинова Р.И. 22.05

24.05

13.00

14.00

Информатика и

ИКТ

27.05  10.06 Иваночко В.М. 22.05

24.05

12.00

13.00

График консультаций ГВЭ 2024 г.

Предмет Дата сдачи

экзамена

ФИО учителя Консультации

дата время

Русский язык 3.06 Михайлова Е.А. 29.05

31.05

15.00

15.00

Математика 6.06 Захарова А.А. 4.06

6.06

15.00

10.00

3. Определить основные сроки аттестационного периода в XI классах с 23 мая по 11

июня 2024 года;

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI:

23 мая –  химия, география;

28 мая - русский язык;

 31 мая – математика;

       04 июня – обществознание;

       07 июня – информатика и ИКТ;

       11 июня – биология, история;

3.1. Утвердить график консультаций выпускников XI  классов

График консультаций ЕГЭ 2024 г.

Предмет Дата сдачи

экзамена

ФИО учителя Консультации

дата время
Русский язык 28.05 Азизбаева Е.Д. 22.05

27.05

12.00

15.00

Математика 31.05 Захарова А.А. 29.05

30.05

10.00

15.00

Химия 23.05 Козлова А.А. 21.05

22.05

15.00

13.00

Биология 11.06 Вахрушева Ю.Г. 5.06

10.06

10.00

15.00

История 11.06 Хаббо Л.А. 5.06

10.06

10.00

15.00

География 23.05 Петрова И.В. 21.05

22.05

15.00

13.00

Обществознание 4.06 Хаббо Л.А. 29.05

3.06

10.00

10.00

Информатика и

ИКТ

7.06 Иваночко В.М. 3.06

5.06

15.00

10.00

4. Организовать своевременное информирование выпускников и родителей о порядке и

сроках проведения итоговой аттестации выпускников с использованием

информационного стенда и официального сайта школы – отв. Линкевич Н.И.;

- провести праздник «Последнего звонка» для выпускников IX и XI классов

23.05.2024 г. в 10.00 час;

- ответственным за проведение праздника назначить заместителя директора по ВР

Колосову Е.В.,

- при проведении мероприятий, связанных с окончанием учебного года и вручением

аттестатов об основном и среднем общем образовании, принять все необходимые

меры по обеспечению безопасности участников мероприятий – отв. Кондрашов С.А.

5. Обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о

порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся IX, XI классов

в 2023/2024 учебном году и о результатах экзаменов – отв. Линкевич Н.И.;

6. Обеспечить организацию поощрения обучающихся, включая классные коллективы,

за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-

технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

7. Выставить годовые отметки:

 в 9-х и 11-х классах – в срок до 23.05.2024;

 в 1–8-х и 10-х классах – в срок до 29.05.2024.

7.1. Заполнить журналы учета успеваемости:

 в 9-х и 11-х классах – в срок до 23.05.2024;

 в 1–8-х и 10-х классах – в срок до 29.05.2024. Отв. заместитель директора по УР

Козлова А.А.

7. 2. Классным руководителям:

- Проинформировать родителей (законных представителей) о порядке окончания

учебного года и успеваемости обучающихся.

- Провести инструктажи с обучающимися «О правилах поведения в летний период»

- Обеспечить организованную сдачу учебников в срок до 31.05.2024.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МОУ АСОШ № 3:                        Л.А.Хаббо

С приказом ознакомлены: